
Интернет-портал учителей РТ 

ПРИКАЗ № 11 от 25 ноября 2022 г. 

«О подведении итогов II Республиканского конкурса  

«С любовью к маме…» 

 

В соответствии с приказом Интернет-портала учителей РТ  №9 от 02.11.2022 «О 

проведении II Республиканского конкурса «С любовью к маме…» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить итоги II Республиканского конкурса «С любовью к маме…» на 
сайте Интернет-портал учителей РТ (www.teacher-rt.ru ) (Приложение 1). 

2.  Наградить победителей конкурса дипломами. 

3.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
редактора Ризатдиновой А.М.  

 
Главный редактор 
Интернет-портала учителей РТ                                    А.М.Ризатдинова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.teacher-rt.ru/


Приложение 1 

ПРИКАЗ № 11 от 25 ноября 2022 г.  

«О подведении итогов II Республиканского конкурса «С любовью к маме…» 

Ф.И.О. 

ученика Класс Школа 

Ф.И.О. 

руководителя Номинация Название работы место 

Акбашев  

Эмиль  

Рафаэлович 

7 «а» МБОУ СОШ №2 

с.Толбазы Аургазинского 

района Республики 

Башкортостан 

Исангулова 

Фарида 

Фаритовна 

«А мы с мамой -

кулинары» 

Мамина поддержка! 

1 

Ахметшина 

Амина 

Даниловна 

2 класс Габишевская СОШ имени 

М.А.Гареева 

Лаишевского 

муниципального района 

Шаяхметова 

Лейсан 

Рафкатовна 

«Я и мамочка  

моя!» 

«Мамины объятия» 

1 

Ахметшина 

Камилла 

Даниловна 

4 класс Габишевская СОШ имени 

М.А.Гареева 

Лаишевского 

муниципального района 

Файзуллина 

Регина 

Рашитовна 

«Я и мамочка  

моя!» 

«Мамины руки» 

1 

Баранова 

Катерина 

Александровна 

7А МБОУ Гимназия №1 

г.Чистополь 

Матвеева Майя 

Георгиевна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» 

Где ты появился на 

свет 

1 

Бикмухаметова 

Гузель 

Ильшатовна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад 

деревни Киндер Куль» 

Кукморского района РТ 

Минемуллина 

Райхана 

Нурулловна , 

Сабирова 

Гульнара 

Каюмовна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» 

  

«Мамочка, милая, я 

тебя люблю» 

1 

Валиева Надия 

Фаязовна 
 

 МБДОУ «Билингвальный 

детский сад» № 168 

комбинированного вида 

Советского района 

г.Казани 

  «И пою я оду маме…» Стихотворение  

«Бер чиләк кызыл 

карлыган» 

1 



Валиуллина 

Арина 

Айнуровна 

Дошкольник МАДОУ детский сад 

«Сэйлэн» 

Хабибуллина 

Роза Фоатовна 

«Все краски жизни для 

тебя» 

«Эниемнен жилы 

кочагы» 

2 

Васильева 

Жанна 

Васильевна 

4 кл. МБОУ «Федотовская 

ООШ» МО ЛМР РТ 

Кириллова 

Валентина 

Семеновна 

«Я рисую маму!» «Моя любимая 

мамочка» 

3 

Вилданов 

Риназ 

1 в Гимназия № 2 

им.М.Вахитова 

Вилданова 

Резеда 

Альбертовна, 

Харисова 

Эльмира 
Инсафовна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю» 

«Мама» 

3 

Воспитанники 

средней 

группы №2 

Дошкольники МАДОУ Детский сад 

№109 города Казани 

Нигматзянова 

Гузель 

Рашидовна 

«Все краски жизни для 

тебя!» 

«Сумочка для мамы» 

1 

Воспитанники 

средней 

группы №2 

Дошкольники МАДОУ Детский сад 

№109 города Казани 

Нигматзянова 

Гузель 

Рашидовна 

«Я и мамочка моя!» «Самый красивый 

цветочек- это моя 

мама!» 1 

Габдуллина  

Валерия  

Владиславовна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

№4 «Веселинка» 

г.Набережные Челны 

Ситдикова Лилия 

Накиповна 

Нуреева Гольназ 

Раисовна 

«Мама, бабушка и я –

рукодельная семья» 

«Веселая семейка» 

2 

Газизова Юлия 

Руслановна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад 

№127 «Друзья» 

г. Набережные Челны 

Газизова 

Альфина 

Рисуновна 

«Для неё ты, всё равно, 

ребёнок…» 

«Самая, самая 

мамочка моя!» 

2 

Газизулин 

Амир 

Камилевич 

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№8- Центр образования» 

Имаева Римма 

Рауфовна 

 

Насибуллина 

Эндзе 

Шамилевна 

«Все краски жизни для 

тебя!» 

«Мама-самое 

дорогое ,что есть в 

жизни человека » 

1 

Газизянова 

Азалия 

Школьница, 3 

класс 

МАОУ"Лицей-

инженерный 

Гилазетдинова 

Гульназ 

«И пою я оду маме…» Әниләрне саклыйк 

1 



Ниязовна центр"г.Казани Габдулловна 

Галеева 

Айдана 
Айратовна 

7 класс МБОУ «Куркачинская 

СОШ» Высокогорский 
район РТ 

Галеева Земфира 

Зуфаровна 

«Все краски жизни для 

тебя!» 

Угощения для мамы. 

 
(поделка) 1 

Галеева Алина 

Раифовна 

Дошкольник МАДОУ 9" 

Комбинированного 

вида"г.Набережные 
Челны 

Садриева Айгуль 

Данисовна 

«И пою я оду маме" "Любимой мамочке 

моей" 

1 

Гараева 

Милана 

Маратовна 

Воспитанница 

детского сада 

МБОУ 

«Большерусаковская 

СОШ Кайбицкого 
муниципального района 

РТ» (дошкольное 

образование) 

Газиева Алсина 

Хайрулловна 

«И пою я оду маме…» «Мама  

и времена года» 

1 

Гарифуллина 

Диляра 
Флоритовна 

8кл МБОУ «СОШ№ 2» 

г.Бавлы РТ 

Миннигалиммова 

Алсу 
Миннияровна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» 

Әни, синең хәер-

фатихаң 
1 

Гатина 

Гульфия 

Гайнулловна 

воспитатель МБДОУ Алексеевский 

детский сад №1 

«Ромашка» 
Алексеевского 

муниципального района 

РТ 

Гатина Гульфия 

Гайнулловна 

«И пою я оду маме !» Минем газиз әнием! 

1 

Гафиятуллин 
Ильдан 

Ильназович 

Средняя группа 
(4-5лет) 

МБДОУ №1 «Веселая 
карусель» г. Чистополь 

Гизатуллина 
Гульсина 

Гумеровна 

 

Гибадуллина 

Альфинур 

Мансуровна 

«Я любимой маме 
песню посвящая» 

Видеоработа 
стихотворение 

1 

Гизатуллина 

Марьям 

Галиевна 

Средняя группа 

(4-5лет) 

МБДОУ №1 «Веселая 

карусель» г. Чистополь 

Гизатуллина 

Гульсина 

Гумеровна 

«Я рисую маму» рисунок 

1 



 

Гибадуллина 

Альфинур 
Мансуровна 

Гимазова 

Алиса 

Ринатовна 

Дошкольник МБДОУ 

комбинированного вида 

«Красногорский детский 
сад «Радуга» 

Гимазова Фануза 

Фаилевна 

«А мы с мамой - 

кулинары!» 

«Вкусная лапша» 

1 

Гончарова 

Дарья 

Игоревна 

Дошкольник МАДОУ "Детский сад 

комбинированного вида 

№ 110 «Курочка Ряба», г. 
Набережные Челны 

Клименко 

Татьяна 

Вячеславовна 

«Мама, бабушка и я - 

рукодельная семья!» 

Печенье «Мамина 

любовь» 

1 

Даутова 

Азалия 

Алмазовна 

1 Б класс МБОУ 

«Камскополянская 

средняя 

общеобразовательная 
школа № 2 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Нижнекамского 

муниципального района 

РТ 

Сабирзянова 

Раниза 

Камиловна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» 

Зәки Нури “Әнием 

бүләге” шигыре. 

1 

Дмитриева 

Мария 

Владимировна 

3класс Театральная 

студия»Конфитюр» 

Анисина Диана 

Фаатовна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» 

«Все то,что в жизни 

происходит с 

нами…» 1 

Дубинкина 

София 

Андреевна 

Дошкольник МБДОУ Пестречинский 

детский сад №3 

«Солнышко» с. Пестрецы 

Чернова 

Людмила 

Николаевна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» 

«И пою я оду маме!» 

1 

Загайнова 

Диана 

Вячеславовна 

7 «А» класс ГБОУ «Корсабашская 

школа-интернат для детей 

с ОВЗ» 

Аскарова 

Зульфия  

Рашатовна 

«Я рисую маму!» «Моя любимая 

мама» 

3 

Зайнуллина 

Ильвина 

Дошкольник 

28.08.2019 

МБДОУ Детский сад 

комбинированного вида 

Хисматулина 

Хафиза 

«И пою я оду маме...» Шигырь 

"Әни сүзе" Зәкия 1 



Ильдаровна (3яшь,4 ай) 74 "Айсылу" г. 

Набережные Челны 

Флюрьевна Туфайлова 

Зайцева Дарья 

Андреевна 

3 «Б» МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №88» 

Приволжского района 

г.Казани 

Арсланова Дина 

Айратовна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» 

Нет на свете 

мамочки милее! 

1 

Закиров Амир Дошкольник МБДОУ «Билингвальный 

детский сад №168» 

Сулейманова 

Лилия 

Мингалиевна 

«Все краски жизни для 

тебя!» 

Мама – это счастье! 

1 

Зиннатуллин 

Аяз Ленарович 

Дошкольник МБДОУ 

"Ямашурминский детский 

сад "Йолдыз" 

Самигуллина 

Гульнара 

Наилевна 

«Я рисую маму!» Мама, милая моя! 

1 

Игтисламова 

Амира 

2 г МАОУ СОШ №10 с 

УИОП г.Альметьевск 

Хакимова 

Зульфия 

Ахтямовна 

«И пою я оду маме…» С.Сөләйманова 

«Ләйләне кем 

уяткан?” 1 

Имаев Ислам 

Маратович 

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№8- Центр образования» 

Ильина Светлана 

Александровна  

 

Имаева Римма 

Рауфовна 

«Я и мамочка моя!» «Мама,будь всегда 

со мною рядом » 

1 

Калистратова 

София 

Вячеславовна 

6 МБОУ «СОШ №1 пгт 

Актюбинский»  

Азнакаевского 

муниципального района 

Калистратова 

Зульфия 

Нургалиевна 

«Я и мамочка моя!» Мама – главное 

слово в жизни моей! 

1 

Карапетян 

Виктория 

Александровна 

4Д МАОУ ПОК «Адымнар-

Алабуга» 

Шайфутдинова 

Альбина 

Равильевна 

«И пою я оду маме...» «Маме» 

1 

Кирамов Ризат 

Фандалисович 

Дошкольник, 

ясельная группа 

МБДОУ №6 "Каенкай" 

Актанышского района 

Закиржанова 

Лилия 

Рамзилевна 

"Я и мамочка моя!" Моя мама-

творческая личность. 

На этой фотографии 

Я,моя мама и сестра. 

Мою маму зовут 1 



Ландыш. Она 

работает в детском 

садике и сделала эту 
фотозону своими 

руками 

Коллектив 

«Милли 
мирас» 

  ЦДТ 

« Детская академия» 
Гимназия №20 имени 

Абдуллы Алиша 

Галиева Гульназ 

Шамиловна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» 

« Әни янында 

рәхәт!» 

1 

Коткова 

Дарина 
Николаевна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида 
№12 "Солнышко" ЕМР 

Бекметова Зиля 

Минсагитовна 

«И пою я оду 

маме…»(литературная) 

«Кто открыл мне 

этот мир» 
2 

Красавина 

Агата 

Дошкольник МБДОУ «Билингвальный 

детский сад №168» 

Сабирзянова 

Эльвира 

Габдулловна 

«Все краски жизни для 

тебя!» 

Мама, милая моя! 

1 

Круглов 

Кирилл 

Александрович 

1 класс МБОУ «Школа №184 

им.М.И.Махмутова» 

г.Казани 

Шаймуллина 

Зиля Василовна 

«И пою я оду маме…» Весь мир начинается 

с мамы. 

1 

Кудрявцева 

Валерия 

Борисовна 

Дошкольник Стародрожжановский 

детский сад № 1 

«Солнышко» 

Дрожжановского 

муниципального района 

РТ 

Ахсянова Алсу 

Завдетовна 

« Я любимой маме 

песню посвящаю!» 

« Мамочка милая, 

мама моя» 

сл.А.Афлятунова. 

муз. 

В. Канищева. 

1 

Кузнецова 

Кира 

Алексеевна 

5 лет МБОУ «Усадская 

прогимназия» 

Лаишевского 

муниципального района 
РТ 

Салахова Ляйсан 

Ринатовна гр. 

«изумрудный 

город» 

«А мы с мамой - 

кулинары!» 

Булочки «бантики» 

1 

Курбанов 

Эмиль 

Альфредович 

Дошкольник МАДОУ «Детский сад № 

345 комбинированного 

вида» Московского 

района г.Казани 

Фролова 

Ирина 

Владиславовна, 

Курбанова  

«Все краски жизни для 

тебя!» 

«Открытка мамочке 

моей!» 

2 



Гульназ  

Ришатовна 

Кыштымова 

Татьяна 

Александровна 

10 кл МБОУ СОШ № 120, 

Московского района г 

.Казани 

Адиятуллина 

Рузалия 

Зайнетдиновна 

«Я рисую маму!» «В объятиях мамы» 

2 

Латыпов Амир 

Рамилевич 

1в класс МАОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа №10 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" 

Сабирзянова 

Зямиля 

Фаткелгаеновна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» 

Эниемнен кызы юк 

бит! 

1 

Лисафина 

Арсения 

Станиславовна 

2 «А» класс МБОУ СОШ №6  

г. Бугульма 

Мустафина 

Расима 

Галимзяновна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» 

С днем матери! 

1 

Мазеев 

Камиль 

Русланович 

Дошкольник МБДОУ № 22 

«Гнёздышко» 

г. Елабуга 

Мазеева Альбина 

Альбертовна 

«Для неё ты, всё равно, 

ребёнок!» 

Пусть всегда будет 

Мама! 

1 

Максимова 

Аделина 

Михайловна 

3 ГБОУ «Сокольская 

школа-интернат для детей 

с ОВЗ» 

Толстова Наиля 

Тагировна 

«Я рисую маму!» Моя мамочка 

3 

Маликова 

Наргиза 

Ильнуровна 

Дошкольник МБДОУ «Билингвальный 

детский сад №168» 

Гайсина Ландыш 

Ринатовна 

«Все краски жизни для 

тебя!» 

Подарок маме 

2 

Маннанова  

 Аделя 

Дошкольник МБДОУ 

 «Детский сад№63 

«Жемчужинка» 

 города Набережные 

Челны 

Абдрахманова 

Гульнара 

Сулаймановна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» 

Стихотворение 

Эльмиры 

Шарифуллиной 

 «Иң матур әни!” 

1 

Мананникова 

София 

Артёмовна, 

6 лет 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

17 «Василёк» 

г. Зеленодольска 

Мамкина 

Светлана 

Анатольевна, 

Юсупова 

Эльмира 

Хасановна 

«А мы с мамой – 

кулинары!» 

«Мы печем печенье 

«Сердечко» 

1 



Мартынов 

Константин 

Евгеньевич 

дошкольник МБДОУ «Детский сад 

№54 комбинированного 

вида с татарским языком 
воспитания и обучения» 

Советского района г. 

Казани 

Миргаязова 

Эльвира 

Георгиевна, 
Мартынова 

Наиля 

Тахиржановна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» 

«Куяныма» 

1 

Мельникова  
Анна Павловна 

5 МБОУ СОШ №3 Валитова Альфия 
Нурулловна 

«Мама, бабушка и я - 
рукодельная семья!» 

«Цветочек для 
мамочки» 3 

Минемуллина 

Райхана 

Нурулловна 

Воспитатель МБДОУ «Детский сад 

деревни Киндер Куль» 

Кукморского района РТ 

- «Все краски жизни для 

тебя!» 

«Букет для мамы» 

1 

Миннекиева 

Риана 

Радиковна 

Дошкольник МБДОУ №7 

«Ляйсан». 

пгт.Джалиль 

Ишмакова 

Татьяна 

Аркадьевна 

«Я рисую маму!» Мама – солнышко 

моё! 

1 

Миргаязова 

Алия  

Ильхамовна 

5класс ГАОУ «Гуманитарная 

гимназия-интернат для 

одаренных детей» 

Миргаязова 

Гульнара 

Гафуряновна 

«И пою я оду маме…» «Нет прекрасней в 

мире человека» 

1 

Михайлов 

Семён 

Сергеевич 

3б Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Кучуковская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Агрызского 
муниципального района 

Республики Татарстан 

Михайлова 

Екатерина 

Ивановна 

«Все краски жизни для 

тебя!» 

«Милого котёнка 

подарю я маме…» 

2 

Морозов 

Кирилл 
Русланович 

Дошкольник МБДОУ Пестречинский 

детский сад № 3 
« Солнышко» 

Пестречинского 

муниципального района 

Азаматова 

Гульнара 
Салихзановна 

« Все краски жизни 

для тебя!» 

Моя любимая мама. 

1 

Мухаметзянова  

Татьяна  

учитель 

начальных классов 

МБОУ «СОШ с. Какре 

Елга» Азнакаевского 

- «Я рисую маму!» Мамины глаза 

1 



Анатольевна района РТ 

Мухтарова 

Лилия 
Халиловна 

Воспитатель МАДОУ103 

Комбинированного 
вида"г.Набережные 

Челны. 

Губайдуллина  

Альбина  
Адыхановна 

И пою я оду маме…» 

(литературная) - 
рассказ, эссе, очерк, 

сочинение, 

стихотворение, песни; 

  

1 

Назипова Аида 
Айратовна 

МБДОУ 
«Билингвальный 

детский сад» № 

168 

комбинированного 

вида Советского 

района г.Казани 

МБДОУ «Билингвальный 

детский сад» № 168 

комбинированного вида 

Советского района 

г.Казани 

  «И пою я оду маме…» Стихотворение «Әй 
куанды әни» 

1 

Николаева 

Татьяна 

Михайловна 

  МБДОУ «Детский сад 

«Рябинушка» города 

Тетюши» 

  

«И пою я оду маме…» 

«Спасибо, мама!» 

1 

Рахматуллина 

Зухра 

Ленаровна 

3А МБОУ «Школа  

№ 34» Московского 

района г. Казани 

Зарипова 

Гульнур 

Гаптельбаровна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» 

Роберт Миңнуллин 

«Әниемә булышам!” 

1 

Роднина 
Ксения 

Александровна 

4Д МАОУ ПОК «Адымнар-
Алабуга» 

Шайфутдинова 
Альбина 

Равильевна 

«Все краски жизни для 
тебя!» 

Моя мамочка 

3 

Сабиров Эмиль 

Русланович 

3 класс МБОУ «Гимназия № 5 г. 

Буинска РТ» 

Ишимова 

Светлана 
Владимировна 

«Все краски жизни для 

тебя!» 

Цветы для мамы 

1 

Сабирова Зиля 

Рафисовна 

6 МБОУ «Татарско-

Баганинская СОШ» 

Чистопольского 

муниципального райна РТ 

Сабирзянова 

Гульчачак 

Раисовна 

«И пою я оду маме…» “Әнием” 

1 

Саидова 

Самира 

Ильнуровна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

№17 «Василёк» ЗМР РТ 

Бахтиярова 

Файруза 

Рашитовна, 

Мухаметшина 

«Все краски жизни для 

тебя!» 

«Цветок любви и 

нежности» 

1 



Гульнара 

Накиповна 

Сайфиева 

Наиля 

Ахматовна 

2Б Гимназия 179-центр 

образования г.Казани 

Мифтахова 

Ралия Зарифовна 

«Я и мамочка моя» Когда мама рядом,то 

мир полон чудес 

1 

Салахиев 

Мурат 

Газинурович 

Дошкольник МБДОУ Детский сад № 

41 «Ручеёк» село 

Нурлаты ЗМР РТ 

Насибуллина 

Гульназ 

Салимовна 

«Все краски жизни для 

тебя!» 

Подарок маме. 

1 

Санчаев 

Данияр 

Ильнарович 

4Д МАОУ ПОК «Адымнар-

Алабуга» 

Шайфутдинова 

Альбина 

Равильевна 

«И пою я оду маме...» «Моя мама» 

1 

Сахибгареев 

Реналь 

Марсович 

Дошкольник МБДОУ № 75 «Детский 

сад комбинированного 

вида с группами для 

тубинфицированных 

детей № 75" НМР РТ 

Шаймухаметова 

Ландыш 

Закариевна 

«А мы с мамой - 

кулинары!» 

«Мамины 

треугольники» 

1 

Семенов 

Никита 

Юрьевич 

6 кл. МБОУ «Федотовская 

ООШ» МО ЛМР РТ 

Степанова 

Маргарита 

Николаевна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» 

Стихотворение на 

татарском языке. 

Клара Булатова. 

«Әниемнең кызы юк 

бит». 1 

Спиридонова 

Маргарита 

Ильинична 

1 МБОУ «Гимназия №122 

имени Ж.А. Зайцевой» 

Абдрахманова 

Гульназ 

Ильясовна 

«И пою я оду маме…», 

стихотворение 

«Разговор о маме» 

 

Нина Саконская 1 

Сусликова  

Дарья  

Андреевна 

Дошкольник 

6 лет 

МБДОУ 

«Староильдеряковский 

детский сад» 

Аксубаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Васюткина 

Любовь 

Георгиевна 

«Все краски жизни 

для тебя!» 

Для милой 

мамулечке 

1 

Сысоева Диана 

Эдуардовна 

Школьник МБОУ «Гимназия № 152» 

г.Казани 

Валеева Роза 

Михайловна 

«И пою я оду маме» Мама 

1 

Сысоева Диана Воспитатель МАДОУ "Детский сад Клименко «И пою я оду маме» Стих «Посвящается 1 



Эдуардовна комбинированного вида 

№ 110 «Курочка Ряба». 

Татьяна 

Вячеславовна 

всем матерям на 

земле!» 

Тимбекова 

Лика 

Александровна 

Дошкольник МБОУ Кучуковская СОШ 

дошкольная группа №2 

Михайлова Зоя 

Демьяновна 

«Я и мамочка моя!» Моя семья, моё 

богатство 

1 

Фахрутдинова 

Диля 

Эльмировна 

Дошкольник МБДОУ Детский сад №1 

«Радуга» пгт Камское-

Устье, Камско-

Устьинский район 

Фахрутдинова  

Гульнар 

Рушановна 

«А мы с мамой-

кулинары!» 

«Тэмле булсын!» 

1 

Хабибуллин 

Сулейман 

Ниязович 

воспитанник 

подготовительной 

к школе группы 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

«Ромашка» села Базарные 

Матаки Алькеевского 

муниципального района 
Республики Татарстан 

Воспитатель  

Сабирова 

Гульназ  

Галимзяновна 

«Все краски жизни для 

тебя!» 

«Мамочке моей!» 

3 

Хабибуллина 

Зарина 

Дошкольник МБДОУ 134" 

Комбинированного 

вида"г.Казани 

Столбова Елена 

Геннадьевна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» 

Зажигательный 

танец для мамы! 

1 

Хайруллина 

Малика  

Маратовна 

Дошкольник МАДОУ №110 «Курочка 

ряба». 

Комбинированного 

вида"г.Набережные 
Челны 

Миннигалиева 

Зульфия  

Илфаровна 

«Я рисую маму!» Мама, милая моя! 

3 

Хакимова 

Анель 

Рамилевна 

Дошкольница МБДОУ 168" 

Билингвальный детский 

сад «Комбинированного 
вида "г.Казани 

Саперова Айгуль 

Наилевна 

«Я рисую маму!» Моя красивая Мама! 

3 

Халиуллин 

Рамазан 

Русланович 

Школьник ГБОУ»Пестречинская 

школа-интернат» 

Ларионова 

Людмила 

Михайловна 

«Все краски жизни для 

тебя!» 

Подарок маме! 

1 

Хамидуллина Воспитатель МБОУ «Бурнашевская   «Все краски жизни для «Лучики моей 1 



Гульнара 

Наилевна 

группы 

продленного дня 

средняя школа» 

Апастовского 

муниципального района 
РТ 

тебя! любви…» 

Цаллагова 

Амина 

Олеговна 

5 «А» МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 15 с 
углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Советского района 

г.Казани 

Сафина Талия 

Шауалиевна 

«Я рисую маму» Мама любимая моя 

2 

Черкасова  

София 

Эдуардовна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

№65 «Машенька», 

Набережные Челны 

Зигангирова Роза 

Миннамазитовна, 

Хузина Лилия 

Гимаевна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» 

“Әнием” 

1 

Чеснакова 
Виктория 

Эдуардовна 

2б МБОУ Кучуковская СОШ 
Агрызского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Малкова Лариса 
Александровна 

«Я любимой маме 
песню посвящаю!» 

Песня  
«Яратоно анае» 

2 

Чиркова Анна 
Андреевна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад 
«Теремок»» г.Болгар, 

Спасского МР РТ 

Филистович 
Наталья 

Сергеевна 

«Все краски жизни для 
тебя» 

Мама, милая моя! 

1 

Шагиева 

Зульфия 
Юсуповна 

Воспитатель МБДОУ Апастовский 

детский сад 
общеразвивающего вида 

«Солнышко» 

- «Все краски жизни для 

тебя!» 

«Орхидея» 

1 

Шайдуллин  

Ранель 
Наильевич 

дошкольник МАДОУ № 379 

Комбинированного вида 
г.Казани 

Абдулхакова 

Люция Ривовна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» 

Стих про маму 

2 

Шайдуллин  

Ранель 

Наильевич 

дошкольник МАДОУ № 379 

Комбинированного вида 

г.Казани 

Абдулхакова 

Люция Ривовна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» 

Песня «Кояш 

гомере» 

2 

Шакурова  2г МБОУ СОШ №6 Хазипова  «Я любимой маме «Әни 1 



Камилла 

Ригилевна 

г Бугульма Гульназ 

Дамировна 

песню посвящаю!» кирәк!”Р.Миңнуллин 

Шатнова  

София 

Александровна 

5 МБО СОШ №57 

Кировского района 

города Казани 

Маткулова 

Чулпан 

Фердусовна 

«Все краски жизни для 

тебя!» 

Нежность 

1 

Шигапов 

Данияр 

Ильнурович 

Дошкольник МБОУ «Нижнетабынская 

ООШ» дошкольная 

группа Муслюмовский р-

н. 

Сулейманова 

Резеда Тагировна 

«А мы с мамой-

кулинары!» 

«С мамой весело.» 

1 

Шипилова 

Татьяна 

Николаевна 

  МБОУ Вязовская НШДС 

Бугульминского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

  

«Свет материнства- 

свет любви…» 

Утренник «Моя 

мама лучше всех» 

1 

Школьный 

театр 

01.апр МБОУ «Старо-

Уруссинская СОШ» 

Минибаева Роза 

Ильнуровна, 

Сунгатуллина 

Зульфия Римовна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» 

«Өч кыз” татар 

халык әкияте 

1 

Щербинина 

Инесса 

Николаевна 

9 кл МБОУ “СОШ №2” 

г.Бавлы 

Ханова Рамиля 

Расимовна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» 

Әниемнең кочагы 

1 

Яббарова 

Диана 

Ильшатовна 

5 МБОУ «Муслюмовская 

СОШ им. Г. Тукая» 

Муслюмовского 

муниципального района 

РТ 

Зиятдинова 

Гузаль Хамзовна 

«А мы с мамой – 

кулинары!» 

“My mum’s hobby” 

(фото, рассказ, 

рецепт 

приготовления 

блюда) 1 

Ярославлева 

Василиса 

Вадимовна и 

Ярославлева 

Таисия 

Вадимовна 

Дошкольник МБДОУ № 75 «Детский 

сад комбинированного 

вида с группами для 

тубинфицированных 

детей № 75" НМР РТ 

Шаймухаметова 

Ландыш 

Закариевна 

«Все краски жизни для 

тебя!» 

Мама, милая моя! 

1 

      Вангаева Алия 

Ахатовна 

«Свет материнства- 

свет любви…» 

«В поисках подарка 

для мам» 1 



  

Воспитатель по 

обучению детей 

родному языку 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

№71 «Кораблик» 

Вилданова 

Резеда 

Альбертовна 

«И пою я оду маме…» Стихотворение 

«Әнкәй көтә», автор 

Вилданова Резеда 
Альбертовна 

1 

    МАДОУ "Детский сад 42 
комбинированного 

вида"г.Казани 

Салахутдинова 
Гульсинур 

Ришатовна 

«Я любимой маме 
песню посвящаю!» 

Мама, милая моя! 

1 

    
МАДОУ 9 

Комбинированного вида 

г. Набережные челны 

"Алан" 

Садриева Айгуль 

Данисовна 

"Свет материнства - 

свет любви" 

Конспект ООД ко 

Дню Матери для 
старшей группы 

"Наши дорогие 

мамы" 1 

 


